13 da Lei Complementar nº 182/2021, em razão da inexistência
de soluções de mercado prontas e da necessidade de pesquisa aplicada, integração de sistemas
heterogêneos e testes em ambiente real. 

 

2. DO ORÇAMENTO ESTIMADO, DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. O orçamento estimado é de até R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais) para o
Contrato Público de Solução Inovadora - CPSI celebrado. Este valor cobrirá todas as fases do projeto, da
concepção e desenvolvimento até a implementação e avaliação da solução proposta.

2.2. A licitação especial gerará 1 (um) Contrato Público de Solução Inovadora - CPSI para o
desafio previsto neste Edital e seus anexos.

2.3. A despesa máxima com a execução do objeto desta licitação é estimada   em R$
1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais) e correrá por conta da dotação   orçamentária nº

2025.28.50.10.122.4200.4243.03 , sob o código de natureza da despesa nº 3.3.90.39.36, conforme
disposto no Anexo I – Termo de Referência

 

3.  DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

3.1. Poderão participar desta licitação especial Licitantes, assim qualificadas as pessoas físicas e